# Regum primi

De suscitatioe samuelis. Ca. XXV

## Sicutum est eo te

**f** pore cōgregati sunt ad plū cōtra israel philistei Et ait achis ad david. *Ecce egredieris in castra tu et vi-rit tu? Ego custode te pono caput meum p̄ cun-ctis hōleganis erā saul vniuersum lsr̄ et venit in gelboe.* Samuel aut̄ mortu⁹ erat. Hoc ideo repetit⁹ hic ut angustia saulis ostē datur, ī qua plurimū esset ei necessari⁹ samu-el. *Vel ut ostendatur samuel recenter mor-tu⁹ q̄ in primo erat suscitand⁹.* Tradunt enī neminē posse suscitat̄ arte phitonica nisi re-ceter mortu⁹, et adhuc inter gr̄is vitalib⁹. *Ti-mus itaq̄ saul et ɔsuluit dūm.* Qui non re-spondit el, neq̄ p̄ somnia neq̄ p̄ prophetas, id est p̄ discipulos samuelis, neq̄ p̄ sacerdo-tes hebre⁹ habet, neq̄ p̄ doctrinam ephot-sz ī quo erat doctrina et veritas. *Et ait saul seruus suis.* Querite m̄bi mulierē habente phitone. *Ips⁹ em̄ occiderat magos et arti-los et phitonicos.* *Unā tradidit̄ hieronym⁹ reseruata, q̄r mater erat abner, q̄ latens habi-tabat in endor, q̄ ciuitas est iuxta fontē en-dor.* Phitonem quidā tradunt esse arte sus-citati mortuos quā phitius adiunxit, q̄, d. Querite m̄bi mulierē peritam artis illi-us. Qd̄ congruit hebreo in quo legitur mu-lierez baladoph Balad enī interpres domi-na. oph est nomen artis illius. *Hutauit icā q̄ saul habitu suū et venit ad mulierem nos-cie cum duob⁹ viris et ait. Suscita m̄bi quē dixerō tibi.* Que respondit Hosti quāta fece-rit saul magis. Quare ergo insidia, anime mee. *Quidā tradunt saulē ob hoc eos dele-visse, quia preconabāt̄ dauid futurū regez.* Iuravit aut̄ ei saul q̄ ppter hāc rem n̄shil ma-li patetur; et dicit ut suscitat̄ samuelē. *Uli-den⁹ aut̄ mulier virū sanctū: cōturbata est et ait.* Quare imposuit̄ m̄bi. *Tu em̄ es saul.* Hoc em̄ ei samuel indicauerat ut ait iosephus. *Quidam fabulantur mortuū magice suscitat̄ a pedibus primo moueri et surges-re nisi quando sc̄scitante rege suscitat̄: nūc ei a capite surgit.* Alij dicunt̄ p̄phetam nō pos-se suscitat̄ nisi rege sc̄scitante. *Tunc indicas-uit ei saul se saulem esse et ait.* Noli timere. *Quid vidi isti.* Que respondit. *Virū senem⁹ gloriolum et amictū pallio sacerdotali.* Et intelliges saul q̄ samuel esset adorans eū; et

ait anima samuelis ut dīc iosephus. Quare in̄terasti me. Cui saul. Coartor nimis. Phis liste pugnat aduersum me et dominus non respondit mihi. Obscurō dic mihi quid faci-am. Qui respondit: quid interrogas me: cuz dñs recesserit a te. Faciat tibi dominus sicut locutus est. Tolleret regnum de manu tua: et da-bit illud dauid. Cras aut̄ tu et filii tui mecu-z critis, id est in numero mortuoz: sicut ego su-vel in inferno. De hac suscitatioe dī a q̄bus dā q̄ sp̄s malignus apparuit ī specie samue-lis vel phantomice imago ei⁹ ibi apparuit: q̄ dicta est samuel. Tradunt q̄dam q̄ dō p̄mit-tente anima ipsius tm̄ ɔsimili corpore indu-ta apparuit ibi. Alij v̄o q̄ corpus tm̄ susci-tum est cū spiritu vivifico anima in loco suo manente et quiescente. Hoc audiens saul, p̄-stratus est in terram p̄ timore: nec comedērat panem in die illa: et coegit eū mulier et ser-ui eius ut comedereret. Cris comedisset rediit ad castra p̄ noctem. Noluit em̄ sciri q̄ consu-luissest phitonissam.

Dāuid vicit amalech. Ca. XXVI.

## W̄ngregati sūt

**c** ergo philisteti in affebeh: et usk̄ ca-strametatis est sūg fontē q̄ erat in israel. Satrapē vero phlistinorum vides tes dāuid et suos esse cum achis dicerūt. Re-uertantur hebrei isti in locum suum: ne forte cum ceperimus prēliari fiant nobis aduersarij: et in capitib⁹ nostris mereant̄ sibi reddi gratiam dñi sui. Tunc ait achis ad dāuid in uitus et dolens. Bonis es in cōspectu meo sed satrapis non placet. Surgite de nocte et abite diluculo. Abiit ergo dāuid cū suis ī sy-celeg die tertia. Amalechite vero interim im-petu fecerunt in syceleg. Et succenderunt eā et captiuas duxerant mulieres et paruulos: et vniuersam predam. Planxit ergo dāuid et populus qui erat cum eo donec desiceret in eis lachryme et volebant eum sui lapidare. Confortatus autem dāuid in domino: cōsu-luit dominū per abiāthar dices. Persequar latrunculos hos et comprehendam. Qui re-spondit. Persequeret̄ cōprehendes et reduces predam. Abiit ergo dāuid et sexcenti cū eo et venerunt ad torrentē bethor: als besor: et ibi ducenti lassi substiterunt ad sarcinas ex-mandato dāuid. Cung⁹ alijs transiſſent inueni-erunt puerū egyptiū fame deficiente: quez

o 4

# Historia libri

relquierat dñs suus vir amalechita cū egrotare eū vidisset. Et dederunt ei cibū: et reuersus est spūs ei. Et ait ad eum dñs Potes me ducere ad cuneum istum. Qui ait Si iuaueris mihi qnō occidas me nec tradas me in manū dñi mei: ducam. Et surauit ei dñuid et eo ducēte inuenient hostes epulātes: et quasi diem festum celebrātes. Et percussit eos dñuid a vespere vīq; ad vesperrā alterū dñs: et soli quadringenti adolescentes euaserunt in camelis. Erunt g̃dāuid oīa q̃ talerant amalechite ab hoīe vīoī ad pecus. Dicis q̃ i hac victoria p̃buerūt illi auxiliū nouem princĩpes mīlitū de manasse: qui d̃fugierant ad eū dū rediret in syceleg. Iruis enī venerant ad eum tñ de iuda et beniamīn. Porro cū re-dissent ad ducentos viros q̃ lassī substiterāt salutavit eos dñuid pacifice. Et idignatis sunt quidam qui cum eo ierant dicentes. Sufficiat cuiq; vīor sua et filij: de preda nīlī das bīm̃ cīs. Et ait dñuid. Non audiet vīos q̃ sī fr̃es mei in k̃mone h̃. Equa ps erit desce-dentis ad plūm̃: et manētis ad sarcinas. Hieronym⁹ ait. Non ait q̃ lassī māserūt: q̃ lassī nīl̃ debet dari de prede precio. Et factus est hoc ex die illo et deinceps q̃sl̃ lex in israel vī q̃ addiētā. Venerit ergo dñuid in syceleg: et misit dona de preda seniorib⁹ iuda primis suis et reliq̃s cum quibus cōmorat⁹ fuerat ip̃e et viri eius.

De morte saul et filior̃ eius. Ca. XXVII

## Dīro philistei

pugnabāt aduers⁹ isrl̃. Saul autē scīēs et prudēs festinabat ad mortē et viriliter dimicabat. Soli quippe magnanimes rex terribiliū sūt temptores. Hec magnanimitas maxime cōenit regib⁹ quos p̃ cumulo p̃incipatus nō solū ma-lōs non licet esse circa subdlos, sed nec mediocriter bonos esse. Fugierunt autē silū isrl̃ a facie philistinor̃ et ceciderūt i mōte gelboe et percussi sunt tres filii saul: ionathas: amias-dab: melchisue. Hisbōseth at domi erat. Cū q̃ graniter vulneratus esset saul: dicit ad ar-migerū suū. Percute me gladio tuo ne forte i circūcisi isti illudāt mihi viuēti: et post iter ficiāt me. Et noluit armiger. Et irruit saul su-per gladiū suū. Adeo enī defecerat q̃ nō poterat se trāsuerberare. Que vīdes armiger su-us irruit ip̃e sup gladiū suūz. Dic fuit doech

sdumeus vt autumāt hebrei qui timuit esse supstes saul. ppter dñuid: et mortui sunt oēs domestici saul q̃ erant cū eo. Videntes autē silū israel q̃ trans vallem iordanis erāt stragē suor̃ egressi d̃ ciuitatib⁹ suis fugerūt. Altera die venientes ph̃ilistei vt spoliarent interfectos: expoliaverūt saul armis suis et filios suos: et p̃culū capita eoz cum armis miserūt in terrā suā p̃ circuitū ut annunciarē hoc in templo idoloꝝ et in populis. Et posuerūt arma ei in templo astaroth: caput vīo in templo dragonis: et in paralipomenon legiſ. Corpus vīo ei et filioꝝ suspenderūt i muro bethsan: q̃sl̃ in oculis isrl̃. Est enī ciuitas philistīmi terminis isrl̃. Ut rāne de labes galaa q̃sl̃ berauerat saul ab amonitis ambulat̃ et rotata nocte: et tulerūt cadavera d̃ muro bethsan et cōbusserūt ea igni: et sepelierūt ossa i nemo re fabes. Et plāterūt enī ieiunātes. vīj. dieb⁹ Mōta q̃ in paralipomenon legiſ. Mortu⁹ e saul. ppter iniqtates suas: et addit: q̃sl̃ cumulū peccati: s̃ insup̃ s̃uluit ph̃itonissa. ppter q̃d interfecit enī dñs. Hui⁹ peccati magnitudine multi nō attēdūt. Et regnauit saul viuēte la-muelc. xvii. anis: et eo mortuo duob⁹ annis. Vīos anos sacra tñ scriptura nō annotauit. A samuele ppter incipiūt tpa noīatoꝝ pphaz sicut a saule tga regū israel.

### Incidentia.

In dieb⁹ silū apud latinos q̃rt⁹ regnauit silūr̃ eneas: filius postumi. Alia tñ historiā quartū ponit silūnū latinum veterinū fratrem postumi et q̃ntū silūnū eneā. His tgb̃ home rum fuisse q̃dā dicunt: de q̃ magna dissonā-tia est apud veteres. Crates p̃dit enī ante de-scēsum in peloponensiū vībē erāclidaꝝ. Crisostomenes centesimo anno a captiuitate trole Aristochus et ph̃ilochorus tpe migratio-nis iconice. Apollodor⁹ atheniēsis. ccxli. an-no cuersiōis silū. Alij modico tpe anī olym-piades inciperent.